
CADERNO 2  11TERÇA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2014

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0261000000          339039              2.000,00
Observação: SANTARÉM
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764124

PORTARIA: 521/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANA PAULA RIBEIRO SANTANA             EXT. RURAL I/A           
58451141
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0261000000          339039              2.000,00
Observação: SANTARÉM
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764129

PORTARIA: 523/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MIGUEL WILTON LOBATO REÇA             AUX. DE ADMINISTRAÇÃO    
54857621
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0261000000          339039              2.000,00
Observação: SANTARÉM
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764133

PORTARIA: 525/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
VERA LUCIA GOMES DE CASTRO            AUX. DE ADMINISTRAÇÃO    
31793621
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0261000000          339039              2.000,00
Observação: SANTARÉM
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764147

PORTARIA: 528/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FRANCISCO SALUSTIANO SILVA            MOTORISTA                
31755101
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0261000000          339030              2.000,00
Observação: SANTARÉM
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 081/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764559

PORTARIA N.º 081/2014
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 
– CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 
e ainda;
Por meio da PORTARIA Nº 068/2014, publicada em 03/09/2014 
DOE nº 32.719 – Número de Publicação: 738641
RESOLVE
1. DESIGNAR a servidora, EMMALICE FERREIRA DIAS, 
Matrícula nº 5333105/1 como Equipe de Apoio da Comissão do 
Pregão Eletrônico da CEASA/PA, em substituição da servidora 
Ana Paula de Souza Costa, matricula nº 5910259/1. Registre-
se, Publique-se e Cumpra-se, em 03 de Novembro de 2014.
CARLOS AUGUSTO BARBOSA DE SOUZA
Diretor Presidente
CEASA/PA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764082

PORTARIA: 4165/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA ANTONIETA MARTORANO PRIANTE     Médica Veterinária       
00238841
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20604137065760000    0261000000          339030              2.300,00
20604137065760000    0261000000          339036              1.200,00
20604137065760000    0261000000          339047              240,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764086

PORTARIA: 4166/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ELIZABETH PATRÍCIA LOPES RENDEIRO     Médica Veterinária       
058830753
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              500,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764104

PORTARIA: 4167/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANDERSON ROCHA PINHEIRO               Engenheiro Agrônomo      
572238271
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              1.000,00
20122129745340000    0261000000          339036              750,00
20122129745340000    0261000000          339039              750,00
20122129745340000    0261000000          339047              150,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764116

Dispensa: 154/2014
Data: 29/10/2014
Valor: 2.400,00
Objeto: Prestação de serviços e provimento de acesso à 
internet para o Unidade de Sanidade Agropecuária da ADEPARÁ, 
representação local no município de CAPITÃO POÇO/PA.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, artigo 24, inciso IV e 
alterações posteriores.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20126137767190000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: CLICK ENTER LTDA-ME
Endereço: Tv Pedro Venâncio, Bairro: Centro, 1077
CEP. 68650-000 - Capitão Poço/PA
Telefone: 9134681920
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 764123

Contrato: 161
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços e provimento de acesso à 
internet para o Unidade de Sanidade Agropecuária da ADEPARÁ, 
representação local no município de CAPITÃO POÇO/PA.
Valor Total: 2.400,00
Data Assinatura: 03/11/2014
Vigência: 03/11/2014 a 02/05/2015
Dispensa: 154/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20126137767190000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLICK ENTER LTDA. ME

Endereço: Tv Pedro Venâncio, 1077
CEP. 68650-000 - Capitão Poço/PATelefone: 9134681920
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764141

PORTARIA: 4125/2014
Objetivo: realizar atividades de cadastro de propriedades, 
atendendo a meta 2, etapa 2.3, do Convênio SUASA Nº 
794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJUÍ DOS CAMPOS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
571898321/RAIMUNDO DE MATOS SILVA (Engenheiro Agrônomo 
) / 2.5 diárias (Completa) / de 17/11/2014 a 21/11/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764689
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 763437

PORTARIA: 4089/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PAULO FERNANDO PIRES BASTOS JUNIOR    Médico Veterinário       
572237111
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              1.000,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764691
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 763472

PORTARIA: 4092/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
KARLA JULIETA COSTA DA SILVA DE SOUSA Assistente 
Administrativo541958051
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              500,00
20122129745340000    0261000000          339036              300,00
20122129745340000    0261000000          339039              500,00
20122129745340000    0261000000          339047              60,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764698
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 763449

PORTARIA: 4090/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FRANCISCO RODRIGUES MONTEIRO          Auxiliar de Campo        
541871711
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              300,00
20122129745340000    0261000000          339036              100,00
20122129745340000    0261000000          339039              100,00
20122129745340000    0261000000          339047              20,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764706
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 763978

PORTARIA: 4091/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EDINALDO GARCIA SILVA                 Auxiliar de Campo        
541897001
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20604137062040000    0261000000          339030              500,00
20604137062040000    0261000000          339036              400,00
20604137062040000    0261000000          339039              100,00
20122129745340000    0261000000          339047              80,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764722
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 763947

PORTARIA: 4106/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula


